Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции РоссийскойФедерации по Ямало-Ненецкому автономному округу 03 октября 2024 года, сприсвоением регистрационного номера RU 897060002024002

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГАДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАРЕШЕНИЕ
с. Яр-Сале

О внесении изменений в Устав муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа
ПринятоДумой Ямальского района26 сентября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 15 мая 2024 года№ 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основныхгарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме гражданРоссийской Федерации» и отдельные законодательные акты РоссийскойФедерации», Федеральным законом от 22 июля 2024 года № 213-ФЗ «Овнесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,на основании пункта 1 части 1 статьи 29, пункта 2 части 1 статьи 36, пункта 1части 1 статьи 52, части 7 статьи 55 Устава муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа Дума Ямальского района
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, принятый решением Думы Ямальского районаот 03 ноября 2021 года № 21 (в редакции решений Думы Ямальского районаот 28 марта 2022 года № 23, от 26 мая 2022 года № 44, от 22 декабря 2022года № 109, от 11 мая 2023 года № 27, от 12 сентября 2023 года № 60, от13 декабря 2023 года № 85, от 27 апреля 2024 года № 18), следующиеизменения:1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 50 следующего содержания:«50) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведутграждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;2) в абзаце втором части 5 статьи 21 слова «пунктами 1-7» заменитьсловами «пунктами 1-7 и 9.2»;

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_451645/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_451645/

2
3) часть 6 статьи 32 дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:«11-1) приобретения им статуса иностранного агента;»;4) часть 2 статьи 38 дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:«4-1) приобретения им статуса иностранного агента;».2. Рекомендовать Главе Ямальского района направить настоящеерешение для регистрации в территориальный орган уполномоченногофедерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставовмуниципальных образований.3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЯТВ»(YAMALTV.ru), в муниципальной общественно-политической газете «ВремяЯмала» и разместить на официальном сайте муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru).4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальногоопубликования после государственной регистрации в территориальноморгане уполномоченного федерального органа исполнительной власти всфере регистрации уставов муниципальных образований.5. Полномочия лиц, которые на день вступления в силу Федеральногозакона от 15 мая 2024 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральныйзакон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие вреферендуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательныеакты Российской Федерации» включены в реестр иностранных агентов изамещают должности в органах публичной власти, прекращаются досрочно вслучае, если в течение ста восьмидесяти дней со дня вступлениявышеуказанного Федерального закона они не были исключены из указанногореестра.

ПредседательДумы Ямальского района Н.С. Гранкин

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский
26 сентября 2024 г.
№ 41